
Istituto sta

via C

PEO: bgis004

PIANO
finanziato dall’Unione europea – Ne

Componente 1 – Potenziam
Investimento 3.2: Scuola 4.0: sc

Azione 1 – Next gen

Codice CUP J74D23000530006 - C

Protocollo: vedi segnatura

Oggetto: determina a contrarre per l
scientifico in ambiente 3D previsto
Classroom, con affidamento diretto
tramite ODA su MePA, per un impor

CIG/SIMOG:9992339300

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 27
Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della

VISTO il D.lgs. n. 165 del 30 ma
dipendenze delle amministrazioni pu

VISTO il Decreto Interministeriale
amministrativo-contabile delle istituz
2015, n. 107»;

TENUTO CONTO delle funzioni e
dall'art. 25, comma 2, del decreto leg
del 2015 e dagli artt. 3 e 44 del succ

VISTO il decreto del Ministro dell’istr

VISTO il decreto n. 218 del 08/08/2
Piano “Scuola 4.0” di cui alla Mission
dei servizi di istruzione: dagli asili
cablaggio, nuovi ambienti di appr
finanziato dall’Unione europea – Nex

VISTO l’Allegato 1- Riparto delle ri
della linea di investimento 3.2 “Scuo
Next Generation Classrooms –con il
per complessivi euro 175.113,32;

RITENUTO che la Sig.ra Urso Anna
a ricoprire l’incarico di RUP per l’af
comma 1, del D.Lgs. 50/2016, ave
adeguate rispetto all’incarico in ques

TENUTO CONTO che, nei confronti
l’art. 6-bis della legge 7 agosto 1990
n. 190;

VISTO il regolamento per l’attività n
lavori, servizi e forniture approvato
28.05.2019;

CONSIDERATO che l’art. 5 de
l’adeguamento automatico alla luc
modificato da delibera del C.d.I. nr 4

atale di istruzione secondaria superiore
ARCHIMEDE

Caravaggio, 52 - 24047 Treviglio (BG)
tel.: 0363 48721-2

04008@istruzione.it PEC: bgis004008@pec.istruzione.it
website: www.isarchimede.edu.it

cod. mec. BGIS004008 c.f. 84003250168

O NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA
ext Generation EU - Decreto del Ministro dell’istruzione
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA

mento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido
cuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendi
neration classroom - Ambienti di apprendimento inn

Progetto Classi in divenire

Codice progettoM4C1I3.2-2022-961-P-14323

Treviglio, vedi segn

DETERMINA 113/2023

la fornitura di software per riprodurre virtualmente
dal progetto “Classi in divenire” del Piano Scuol
o ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del
rto massimo di 14.400,00 euro IVA esclusa.

75, «Regolamento recante norme in materia di au
a L. 15/03/1997»;

arzo 2001, recante «Norme generali sull'ordin
ubbliche» e successive modifiche e integrazioni;

28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni
zioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 1

dei poteri del Dirigente Scolastico in materia n
egislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’art. 1, comm
citato D.I. 129/2018;

ruzione 14 giugno 2022, n. 161;

2022, di riparto delle risorse tra le istituzioni scola
one 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Po
nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola
rendimento e laboratori” del Piano nazionale
ext Generation EU;

risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione d
ola 4.0",finanziata dall'Unione Europea - Next Ge
il quale è stato assegnato a questa Istituzione Sc

a Elisabetta, DSGA dell’Istituzione Scolastica, ris
ffidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requ
endo un livello di inquadramento giuridico e co
stione;

ti del RUP individuato non sussistono le condizio
0, n. 241, introdotto dall'art. 1, comma 41, della l

negoziale dell’I.S. Archimede che disciplina le p
dal C.d.I. con delibera nr. 5-27.02.2019 e modif

el regolamento per l’attività negoziale dell’IS
ce delle modifiche e integrazioni del D.Lgs.
4 del 14/02/2022;

e 8 agosto 2022, n. 218

o alle Università
imento e laboratori
novativi

natura

e un laboratorio didattico
la 4.0 - Next Generation
D.Lgs. 50/2016 e smi.,

utonomia delle Istituzioni

namento del lavoro alle

generali sulla gestione
143, della legge 13 luglio

negoziale, come definiti
ma 78, della legge n. 107

astiche in attuazione del
otenziamento dell’offerta
a 4.0: scuole innovative,
di ripresa e resilienza,

del Piano “Scuola 4.0” e
eneration EU - Azione 1 -
colastica il finanziamento

sulta pienamente idoneo
uisiti richiesti dall’art. 31,
ompetenze professionali

oni ostative previste dalla
legge 6 novembre 2012,

procedure di acquisto di
ficato con delibera nr. 4-

S Archimede prevede
50/2016, e comunque

Documento informatico firmato digitalmente da MARIA CHIARA PARDI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate



I.S.I.S.S. ARCHIMEDE

VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta

VISTO Il Progetto Classi in dive
finanziamento assegnato all’interno
docenti con delibera n.3/21-02-2023

VISTO l’accordo di concessione MIM

CONSIDERATO che il Classi in div
aule digitalizzate, e che per tale mot

VISTO Il Programma Annuale 2023

VISTO Il decreto di assunzione a B
questa istituzione scolastica con dec

CONSIDERATO che nel rispetto de
l’affidamento diretto ai sensi dell’ar
modificato dal decreto legislativo 1
77/2021 convertito con Legge 108/2

VISTO l’art. 1, comma 449 della L. 2
2015, che prevede che tutte le amm
ordine e grado, sono tenute ad appro

ACCERTATO che non esistono Con

VISTO l’art. 46, comma 1 del D.I. 12
le istituzioni scolastiche, […]ricorron
disposizione da Consip S.p.A., sec
contenimento della spesa» e che pe

CONSIDERATO l’esito della consult
07/06/2023

CONSIDERATO che la fornitura off
Napoli(NA) - P.Iva 09925671217, è
qualità/disponibilità/economicità e c
congrua ed idonea al soddisfacimen

CONSIDERATO che la ditta individ
professionale – capacità econom
all'oggetto;

TENUTO CONTO che l’affidamento
l’operatore non risulta affidatario o
prezzo prevista dal regolamento per

CONSIDERATO che l’affidamento
tracciabilità dei flussi finanziari previs

CONSIDERATO che gli importi stim
un totale di € 17.568,00), trovano
finanziaria A03-19 - PNRR - "Classi
(D.M. 218/2022) - Cod. identif.
INVESTIMENTO 3.2;

per tutti i motivi premessi

 di affidare all’operatore eco
09925671217, ai sensi dell’a
fornitura di cui all’oggetto;

 di impegnare la spesa d
imputazione al capitolo di b
divenire" Piano Scuola 4.0
identif. M4C1I3.2-2022-961-

 di disporre il pagamento a s
di assunzione obbligo di trac

a Formativa (PTOF);

enire presentato da questa istituzione scolast
o del PNRR con decreto 218/2022 – allegato 1
3 e dal consiglio di istituto con delibera 3/10-02-20

M 0043560 del 17 marzo 2023;

venire prevede al suo interno la condivisione in re
tivo è stato stimato dai progettisti in € 14.400,00 e

approvato dal C.d.I. in data 10/02/2023;

Bilancio protocollo n. 2074 del 05.04.2023 del fina
creto n. 218 del 08/08/2022 –allegato1;

ei criteri di efficacia, efficienza ed economicità, ric
rt. 36 comma 2 lettera a) del decreto legislativo
19 aprile 2017, n. 56 per il servizio in oggetto
2021;

296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comm
ministrazioni statali centrali e periferiche, ivi com
rovvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate d

nvenzioni Consip attive in merito alla fornitura dei

29/2018, in base al quale «Per l’affidamento di l
no agli strumenti di acquisto e di negoziazione, a
condo quanto previsto dalle vigenti disposizioni
ertanto l’amministrazione procederà attraverso il p

ltazione del mercato realizzata dai progettisti inca

fferta dall’operatore economico “Scuolab Srl a so
pienamente rispondente al fabbisogno in quanto
condizioni generali contrattuali richiesti l’offert
nto degli interessi dell’Istituzione Scolastica;

duata è in possesso dei requisiti minimi necessa
mica, finanziaria e tecnico professionali propo

o diretto al suddetto operatore non viola il princip
o invitato per la stessa categoria merceologica
r l’attività negoziale dell’istituto;

o in oggetto dà luogo ad una transazione so
isti dalla L. 13 agosto 2010, n. 136 e dal D.L. 12 n

mati di cui al presente provvedimento, pari ad €
o copertura nel bilancio di previsione per l’an
in divenire" Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next G
M4C1I3.2-2022-961-P-14323 MISSIONE 4 -

DETERMINA

onomico“ Scuolab Srl a socio unico.” con sede
art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016,

di € 14.400,00 (quattordicimilaquattrocento/0
bilancio che presenta disponibilità sufficienti A03
- Azione 1 - Next Generation Classrooms – (D
-P-14323 MISSIONE 4 - COMPONENTE 1 - INVE

seguito di presentazione di regolare fattura elettr
cciabilità dei flussi finanziari di cui alla L. 136/201

pag. 2 di 3

stica per le finalità del
, deliberato dal collegio
023;

rete del Software per più
euro IVA esclusa;

anziamento assegnato a

corrono le condizioni per
o 18 aprile 2016, n. 50,
o, e dell’art. 55 del D.L.

ma 495, Legge n. 208 del
mprese le scuole di ogni
da Consip S.p.A.;

i beni in questione;

lavori, servizi e forniture,
anche telematici, messi a
normative in materia di
portale MEPA con ODA

aricati con prot. 3405 del

ocio unico.” con sede in
o rispetto ai parametri di
ta tecnico-economica è

ari in materia di idoneità
porzionati in riferimento

pio di rotazione in quanto
e nella stessa fascia di

oggetta agli obblighi di
novembre 2010, n. 187;

14.400,00 oltre IVA (per
nno 2023 sulla scheda
Generation Classrooms –
- COMPONENTE 1 -

e in Napoli (NA) - P.Iva
tramite oda su MePA la

00)+ IVA al 22% con
3-19 - PNRR - "Classi in
D.M. 218/2022) - Cod.
ESTIMENTO 3.2;

ronica e di dichiarazione
0.



I.S.I.S.S. ARCHIMEDE

Il provvedimento diverrà efficace, ai
requisiti di cui all'art. 80, salvo il D
questa amministrazione tramite fa
l’ordine si impegna a fornire l’access

Il presente provvedimento è assegn
sito della scuola, sezione Amministra

i sensi dell'art. 32 del D. L. gs. n. 50/2016 all'esi
DURC che sarà sempre oggetto di verifica. I co
ascicolo digitale dell’operatore economico, che
so allo stesso.

nato al DSGA per gli adempimenti di competenz
razione Trasparente/Bandi di gara e contratti www

Il dirigente sco
Maria Chiara

Documento firmato digit
del D.lgs 82/2005 e no

pag. 3 di 3

ito dei controlli relativi ai
ontrolli sono effettuati da
e pertanto nell’accettare

za e viene pubblicato sul
w.isarchimede.edu.it

colastico
a Pardi
talmente ai sensi
orme collegate


